Nomina episcoporum . . . . .	p 312
	Notanda de nominum indicibus . . . . .	p 313
APPENDIX V	Capitula interpretationi canonum Isidorianae praefixa in codicibus C T E . . . . .	p 316
APPENDIX VI	Canon suppositicius qui post canones Antiochenos, tamquam et ipse Antiochenus, in codice I inuenitur . . . . .	p 318
APPENDIX VII	Canones Antiocheni in Actis Chalcedonensibus laudati	
	1. Ex actione quarta canon Antiochenus v . . . . .	p 319
	2. Ex actione undecima (siue duodecima) canones Antiocheni xvi et xvii . . . . .	p 320

Ad concilia Gangrense et Antiochenum edenda noua subsidia non adhibui, solo excepto fragmento Gothano (nobis  $\Xi$ : pp 187-199), de quo uide praefationem Tomi primi fasc. ii partis I, p x; cum enim et hanc et illam operis nostri partem simul in publicum prodire decretum sit, quidquid de codicibus siue adhuc ignotis siue non satis notis disputandum erat illuc congressi.

Quod ad concilium Antiochenum attinet, haec te uelim, lector, animaduertere. codicem Z, deficiente cum in manibus haberem pertractandi spatio, adhibere non potui. interpretationem Isidorianam utrum in duas recensiones, scilicet antiquam et uulgatam, separarem, an potius in unum omnes testes redigerem, diu haesitavi: illud ad concilia Ancyritanum Neocaesariense Gangrense constituenda, hoc ad Nicaenum feceram; hoc etiam ad Antiochenum facio.

Qui latinas graecorum conciliorum interpretationes adgreditur, cum necesse est quae sit aetas interpretum, quoue ordine uel ratione inter se colligentur, inquirere perpendere iudicare; non tamen eius est negotium de conciliis ipsis disceptare quorum studet actis siue canonibus latine uersis. si quid ergo de quaestionibus circa concilium utrumque (Gangrense dico et Antiochenum) agitatatis suggerere ausus sum, id speculantis tantum est, ut ita dicam, et uiam posteris indicantis. dubitatur quo tempore habita sit synodus Gangrensis; sed episcoporum qui concilio interfuerunt nomina ad primos Constanti imperatoris annos spectare, scilicet circa 340 A.D., post Ludouicum Le Nain de Tillemont (quo nemo in tali materia tractanda eruditior, nemo sagacior) et Henricum Gwatkin ostendi, infra p 146. e contrario de tempore synodi Antiochenae uix ulla fuit dubitatio, et fatendum est interpretationes Priscam et Dionysii alteram diserte Encaenia, τὰ ἐγκαίνια, anni 341 commemorare, uide pp 228 col a, 233 col b: nomina autem episcoporum tam arcte cum nominibus eorum qui Nicaeae A.D. 325 aderant (uide Tomum I pp 35-91) consentiunt ut non facile credas in tot ecclesiis eosdem episcopos et in anno 325 et in anno 341 praesedissee. sed in hac re non aliud a nobis elaboratum est quam ut indices et separatim dispiciantur et expedite congregentur: uide infra pp 313 et 315 (col a).